

Dziś w numerze na zamieszczamy przedruku PREZYDENTA BOLESŁAWA BIERUTA pod tyt. „Życzymy nowym sukcesom ZSRR...”

Tradycyjnym zwyczajem w dzień Nowego Roku złożyli w Belwederze życzenia noworoczne na ręce Prezydenta RP Bolesława Bieruta przedstawiciele Rządu RP, Partii, szefowie przedstawicielstw dyplomatycznych i liczni przedstawiciele społeczeństwa polskiego, nie wykluczając dzieci.

Związek Radzki do zapewnienia międzynarodowego pokoju
Not Rządu ZSRR do rządów Francji, Wielkiej Brytanii z propozycją zwołania Rady Ministrów Granicznych w sprawie demilitaryzacji Niemiec

MOSKWA (PAP) Agencja Jak już donosiła prasa, od 1950 roku rząd radziecki rządów Francji, USA i Włochy, w których zaproporady Ministrów Spraw ZSRR, USA, Wielkiej Brytanii i Wielkiej Brytanii p. Chataigneau, p. Nicolas i p. Barbour...

przykładów, do rozpatrzenia wszystkich dróg umocnienia ich bezpieczeń. Wbrew zupełnie niesłusznym twierdzeniom zawartym w komunikacie praskim rząd francuski w zgodzie z rządami brytyjskim i amerykańskim postanowił nigdy i w żadnym wypadku nie dopuścić do tego aby Niemcy Zachodnie zostały wykorzystane jako baza agresji.

mentu, a decyzje, które przewiduje, zostały odrzucone przez większość narodu niemieckiego. Komunikat praski odtwarza jedynie w ogólnych zarysach wcześniejsze propozycje, co do których — i to w wyniku głębiokiego ich przestudiowania — uznano, że nie mogą one stanowić podstawy pozytywnego rozwiązania problemu niemieckiego.

Górnicy polscy odpowiadają na apel rębacza Kawczyka

KATOWICE (PAP) Z entuzjazmem przyjęli górnicy kopalń polskich wezwania do podniesienia cykliczności robót wydobyczych i wzmocnienia wydajności pracy rzucone w dniu 2 bm. przez czołowego rębacza kopalni „Bytom” Alfreda Kawczyka.

świętą niezlomną wolę budownictwa pokojowego, a realizując swe konkretne zobowiązania produkcyjne pragną przyspieszyć wykonanie zadań drugiego roku socjalistycznego planu 5-letniego.

Przyjęcie u amb. Wolfa

WARSZAWA (PAP) Dnia 3 bm. z okazji 75 rocznicy urodzin Prezydenta Niemieckiej Republiki Demokratycznej — Wilhelma Piecka, szefa misji dyplomatycznej NRD w Warszawie, ambasador F. Wolf wydał przyjęcie, na które przybyli: członek Rady Państwa, członek Rządu RP z premierem Cyrankiewiczem na czele, członek Biura Polit. KC PZPR, czołowi przedstawiciele organizacji polit., zawodowych i społecznych oraz przedstawiciele organizacji politycznych, zawodowych i społecznych oraz przedstawiciele świata nauki, kultury, sztuki i prasy.

Depesze gratulacyjne do Prezydenta Piecka

BERLIN (PAP) Prezydent Niemieckiej Republiki Demokratycznej Wilhelm Pieck otrzymał z okazji swego 75-lecia liczne depesze gratulacyjne z zagranicy. Przewodniczący Prezydium Rady Najwyższej ZSRR — Szernik, przesłał Prezydentowi Wilhelmowi Pieckowi telegram, w którym składa mu serdeczne życzenia długich lat zdrowie i dalszej owocnej działalności.



Uroczystości w NRD z okazji 75-lecia urodzin Prezydenta Piecka

BERLIN (PAP) Prezydent Niemieckiej Republiki Demokratycznej Wilhelm Pieck otrzymał z okazji swoich 75 urodzin liczne depesze gratulacyjne od partii politycznych, organizacji społecznych i młodzieżowych oraz mas pracujących NRD.

Wiele uroczystości odbyły się w dniach wieczornych w siedzibie prezydenta Wilhelma Piecka w Niderschoenhaußen, aby przekazać dostojnym solenizantowi życzenia urodzinowe. Prezydent Pieck w otoczeniu członków rządu z premierem Grotewohlem na czele, w obecności członków misji dyplomatycznych akredytowanych przy rządzie NRD oraz gości zagranicznych przyjął delegację Związku Wolnej Młodzieży Niemieckiej (FDJ).

8 stycznia posiedzenie Sejmu

WARSZAWA (PAP) Kancelaria Sejmu Ustawodawczego RP zawiadamia, że posiedzenie Sejmu Ustawodawczego RP odbędzie się w poniedziałek dnia 8 stycznia br. o godz. 10.00.

Koreańska Armia Ludowa na przedmieściach Seulu

PEKIN (PAP) W komunikacie ogłoszonym w Phenian dnia 3 stycznia dowództwo naczelnej Armii Ludowej Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej doniosło: W rejonie 38 równoleżnika oddziały Armii Ludowej w ścisłym współdziałaniu z ochotnikami chińskimi prowadzą na całym froncie walki ofensywne, likwidując nieprzyjaciela.

W środę rano wojska amerykańskie walczą z nacierającymi wojskami ludowymi już na północnych przedmieściach Seulu (nieco wcześniej korespondent agencji France Presse doniósł o zbliżaniu się wojsk ludowych na odległość 5 km od Seulu). Członkowie marionetkowego „rządu” południowo-koreańskiego z Li Syn-Manem na czele zbiegli póżpiesznie na południe do Pusanu — głównej bazy morskiej amerykańskich sił interwencyjnych w Korei południowej.

Venezelos pakuje z Tito

SOFIA (PAP) Z Aten donoszą, że premier greckiego rządu monarcho-faszystowskiego Venezelos przyjął ambasadora Jugosławii w Grecji Jovanowicza i przeprowadził z nim dłuższą rozmowę. Dziennik ateński „Nea” pisze, że premier omawiał z ambasadorem sprawę tzw. „bloku państw śródziemnomorskich”, którego utworzenia domaga się rząd amerykański.

Odeza Rządu NRD z okazji 75-lecia W. Piecka

BERLIN (PAP) Niemieckiej Republiki Demokratycznej odezwa z okazji 75-lecia Prezydenta Wilhelma Piecka. Odezwa stwierdza, że w dniu urodzin Prezydenta Piecka miłujący pokój Niemcy, wszystkich i patriotów Niemcy z szacunkiem podziwiają człowieka, którego życie jest uosobieniem walecznego niemieckiego o pokój, jednocy i niezależność narodu, a Republikę Demokratyczną na mają fakt — brzmi odezwa — że nie jest stół syn klasy robotniczej, wień Marksa i Engelsa, Lenina i Stugięta i konsekwentna walka Włocka w sze-

regach ruchu robotn. walka którą prowadzi on w ciągu przeszło 50 lat zapewniła sukces jego owocnej działalności w interesach klasy robotniczej i całego narodu niemieckiego. Wilhelm Pieck niezłomnie i pomyślnie broni interesów narodu niemieckiego. Miłość i szacunek wyrażają Wilhelmowi Pieckowi miliony postępowych ludzi w innych krajach, w szczególności w ZSRR i krajach demokracji ludowej. Widzą w nim oni przedstawiciela nowych, demokratycznych i milujących pokój Niemiec.

Obedzie Prezydenta RP w prasie radzieckiej

MOSKWA (PAP) Dzienniki radzieckie zamieszczają obszernie streszczenie orędzia noworocznego Prezydenta RP Bolesława Bieruta.

Oredzie noworoczne Kim Ir-Sena do narodu koreańskiego

PEKIN (PAP) Radio Phenian ogłosiło orędzie noworoczne naczelnego dowódcy Armii Ludowej, Przewodniczącego Rady Ministrów Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej — Kim Ir-Sena — do narodu koreańskiego. W orędziu tym Kim Ir-Sen powiedział m. in.: „W imieniu rządu Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej się podziwiam i powinszowania noworoczne dla całego narodu, bohatersko walczącego w wojnie wyzwolenczej z ostatecznym zwycięstwem nad nieprzyjacielem.

Rekordowe zbiory ziemniaków

GDAŃSK (PAP) Wojewódzka Komisja Współzawodnicwa przy ZSCh. w Gdańsku oceniła ostatecznie wyniki osiągnięte przez chłopów Wybrzeża w uprawie ziemniaków przemysłowych. Trzem najlepszym plantatorom komisja przyznała wysokie premie pieniężne. M. in. premie otrzymali: ob. J. Kiedrowski z gromady Piastryzna, który osiągnął 508,3 q ziemniaków z 1 ha, ob. T. Suleski z Bolesławowa, który osiągnął 415 q z 1 ha oraz A. Stępień ze wsi Łosina za uzyskanie z 1 ha 346,5 q ziemniaków. Ziemiaki wyhodowane przez wyróżnionych premię chłopów zawierają 16—18 proc. skrobi (krochmału).









